
11 
MMB2018000000899 

Bc. Martin Freund 

27/40. zasedáni Zastupitelstva &onane_dnel9 města Brna 

•Informativnf Název: 

Informativní 7-nráiro ^ ^• . Obsah: 
' ° "*"" ™ " * » « - H o » s í n g Za o M o b í 01.03/2018 

Zpracováno 6. 6. 2018 
Předkládá: 

Bc. Martin Freund 
uvolněný člen Zastupitelstva města Brna 

4b 



Informativní zpráva o realizaci projektu Rapid Re-Housm« 
za období 01-03/2018 

Název projektu: Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-Housing) 

Anotace projektu: Pilotní projekt Rapid Re-Housing je zaměřen na ukončení bezdomovectví 
50 rodin s dětmi v bytové nouzi. 

Označení orgánů města a jejich schůzí, včetně komisí RMB a výborů ZMB, které o aktivitě 
jednaly: 
schválení prodloužení doby nájmu 1 klientské rodině projektu na dobu 1 rok; Schválení 
pronájmu sociálních bytů pronajatých v rámci projektu 

• 2 .1 . 2018 Rada města Brna. 
Schválení prodloužení doby nájmu 2 klientským rodinám projektu na dobu 1 rok 

® 17.1.2018 Komise bydlení RMB, 
o 23. 1. 2018 Rada města Brna. 

Schválení prodloužení doby nájmu 1 klientské rodině projektu na dobu 6 měsíců 
<• 7.2.2018 Komise bydlení RMB, 
• 20. 2. 2018 Rada města Bma. 

Schválení prodloužení doby nájmu 3 klientským rodinám projektu na dobu 1 rok 
« 7. 3. 2018 Komise bydlení RMB, 
• 20. 3. 2018 Rada města Brna. 

Za 1. čtvrtletí roku 2018 bylo volenými orgány města Bma schváleno prodloužení 
7 nájemních vztahů. 

Za dobu projektu bylo do konce března 2018 schváleno prodloužení celkem 44 nájemních 
vztahů. Z toho ve 2 případech byl nájem prodloužen o dobu 6 měsíců a ve 2 případech nebylo 
schváleno prodloužení doby nájmu. V 1. čtvrtletí 2018 došlo k naplnění očekávané úspěšnosti 
projektu, tedy min. 40 rodin z 50 si udrží bydlení po prvním roce. 

Do uvolněného bytu byla, na základě schváleného uzavření nájemní smlouvy volenými' 
orgány města Brna, zabydlena rodina, které nedostačovala dispozice předešlého bytu, 
poskytnutého v rámci projektu. Ten byl pronajat čtyřčlenné klientské rodině, která uvolnila 
byt o dispozici 1+1, do kterého bude v rámci projektu zabydlena vylosovaná náhradní rodina. 
Návrh vyplynul 
na základě rozšíření počtu členů domácnosti, čímž se užívané byty staly stísněné, což by 
vedlo k opakování bytové nouze z důvodu přelidnění a nedostatečného prostoru. 

S náhradní vylosovanou rodinou byla zahájena spolupráce a v měsíci květnu byl schválen 
pronájem sociálního bytu v rámci projektu. Zabydlení rodiny je plánované v průběhu měsíce 
června 2018. Postup je v souladu s rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/03/024/0002729 ze dne 14. června 2016, 
byl projekt prodloužen o 5 měsíců, tj. do 31. srpna 2018, a dále v souladu s podmínkami 
projektu. 



Dne 1. května 2018 byl projekt oceněn nejstarší cenou, předávanou sociálně inovačním 
projektům, v rámci prestižního udílení cen SozialMarie ve Vídni. Cena je od roku 2005 
udělována každoročně patnácti projektům. Hodnocena je inovativnost projektu, ale také 
dopad a účinnost pro danou cílovou skupinu a efektivní realizace cílů projektu. Odborná 
porota letos vybírala z více než 200 projektů z Česka, Slovenska, Rakouska, Chorvatska a 
Maďarska. 

Od 1. dubna 2018 je zajištěna kontinuální podpora rodinám organizací IQ Róma servis, z.s. 
v rámci navazujícího projektu neziskové organizace, jehož účelem je poskytování sociální 
podpory rodinám po dobu následujících 2 let i po skončení pilotního projektu. 

vfo 


